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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta pöytäkirja 10.11.2021

SISÄLLYSLUETTELO



Nro   6  /2021

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 

Aika 10.11.2021 klo 17.04–19.12.
Paikka Kaupungintalo, valtuustosali (Asematie 7, Tikkurila) 

Osallistujat

Jäsenet Varajäsenet

Lindell, Miia, puheenjohtaja x Linnakangas Jaakko

Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka

Viljanen Janne - Pessi Ellen -
Jashanica Xhemail x Niskanen Ville

Aura Pernilla x Forsblom-Prittinen Frida

Ibrahim Aadan x Liimatainen Reijo

Hasa Elina x El Issaoui Naima

Haanpää Jarkko x Aaltonen Marek

Lammenranta Peter - Pälve Tommi x
Mariyathas Jude - Väisänen Veikko -
Chakir Samira x Villanen Tytti

Hinkonen Andrei x Karadag Nejdet

Punna Petriina x Pahtela Niina

Muut edustajat

Karinen Ville, kaupunginhallitus x, 18.07 asti Nguyen Chau

Soinio Auli, koulutuspäällikkö/ 
Aikuisopisto/ kaupunkikulttuuri

x Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö/ 
kaupunkikulttuuri

Tuovinen Minna, 
maahanmuuttajapalvelujen 
päällikkö/sosiaali- ja terveydenhuolto

x Björkman Mia, osastonhoitaja/ 
ennaltaehkäisevä terveydenhuolto/ 
sosiaali- ja terveydenhuolto

Hakkari Pia, opetustoimen suunnittelija/ 
perusopetus/ kasvatus ja oppiminen

x Ahtee Eeva, opetustoimen 
asiantuntija/ suomenkielinen 
lukiokoulutus/ kasvatus ja oppiminen

Rajala Johanna, aluearkkitehti/ 
asemakaavoitus/kaupunkiympäristö

x Laine Ilkka, asemakaavapäällikkö/ 
asemakaavoitus/kaupunkiympäristö

Lautiola Hannele, 
monikulttuurisuusasiainpäällikkö/ 
kasvupalvelut/kaupunkistrategia ja johto

x Sunimento Kaisa, 
viestintäkoordinaattori/ 
kaupunkistrategia ja johto

Kettunen Simo, asiantuntija/ 
Uudenmaan TE-toimisto

x Kähkönen Annika, johtava asiantuntija/ 
Uudenmaan TE-toimisto

Kauppinen Simo, rikoskomisario/ Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

- Raulahti Kari-Pekka, 
poliisikoordinaattori/ Itä-Uudenmaan 
poliisilaitos/Vantaan kaupunki

x

Muut osallistujat

Iranta Sanna, osallisuusasiantuntija/ 
kasvatus ja oppiminen

x, 17.46–
18.46, etänä

Ovaska Anita, 
asiantuntija/kaupunkikulttuuri

x, 17.15–
18.05

Anttila Anu, pöytäkirjanpitäjä x
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Allekirjoitukset

Puheenjohtaja Miia Lindell

Pöytäkirjanpitäjä Anu Anttila

Pöytäkirjan tarkastus  

Pernilla Aura Elina Hasa
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Pöytäkirja

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 10.11.2021

1. Kokouksen avaus, työjärjestyksen hyväksyminen ja pöytäkirjantarkastajien valinta

Päätös: avattiin kokous, hyväksyttiin työjärjestys ja valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Pernilla Aura ja Elina 
Hasa. 

2. Kulttuuriseppä-raadin valinta

Kulttuuriseppä-palkinto on Vantaan kaupungin tunnustus aktiivisesta työstä monikulttuurisuuden ja 
kansainvälisyyden hyväksi. Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnasta on vuosittain valittu kaksi 
jäsentä raatiin, joka valitsee tunnustuksen saajan. Sihteeri kertoi palkitsemisprosessista, joka huipentuu 
monikulttuurisessa itsenäisyyspäiväjuhlassa 6.12. Samalla juhlitaan uusia Suomen kansalaisia, joita 
kutsutaan juhlaan kohdennetusti.

Päätös: valittiin neuvottelukunnan edustajiksi Kulttuuriseppä-raatiin Andrei Hinkonen ja Elina Hasa ja 
merkittiin tiedoksi. 

3. Kivistön kaupunkikulttuurikeskus

Kivistön vuosia odotettua palvelukeskittymää rakennetaan juna-aseman viereen. 
Kaupunkikulttuurikeskukseen toiseen kerrokseen tulevat upeat tilat kirjastolle, nuorisolle, 
asukastoiminnalle, järjestöille, lastenkulttuurille, tapahtumille ja kaikenlaiselle muulle 
kaupunkikulttuurille. Kaupunki on rakennuksessa vuokralla. Projektipäällikkö Anita Ovaska esitteli tämän 
hetken suunnittelutilannetta ja osallistumismahdollisuuksia. Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 
keskusteli ja kommentoi suunnitteluluonnosta ja osallistamistoimenpiteitä.

Avajaiset pidetään aprillipäivänä 2023 ja tarkoitus on, että toiminta alkaa heti. Kivistöläisiä ja muita 
lähellä asuvia kaupunkilaisia kutsutaan ensi vuonna mukaan suunnittelemaan, miten paikasta tehdään 
asukkaiden oma. Tavoitteena saada yhteen eri sukupolvet ja eri kieli- ja kulttuuriryhmät. Keskukseen 
tulee suuri valikoima erilaisia tiloja ja eri tavoin varustettuja toimintatiloja mm. musiikin ja taiteen 
tekemiseen sekä kirjasto ja noin 100 henkeä vetävä nuorisotila. 

Keskustelu: neuvottelukunnalta tuli seuraavanlaisia kysymyksiä, toiveita ja evästystä eteenpäin 
vietäväksi:

 toivottavasti varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen oppilaat pääsevät käyttämään tilaa päivällä
 onko uusille kivistöläisille neuvontapistettä? 
 turvallisuussuunnitelma tehdään loppusyksyn aikana, poliisi ja kaupungin turvallisuustiimi 

toivovat katselmusta paikan päällä ennen kuin keskus avataan
 onko henkilökuntaa aina paikalla?
 ovatko rakennustekniikka ja energiaratkaisut kestävän kehityksen mukaisia?
 miten osallistetaan Kivistössä asuvat (lastensuojelun) jälkihuoltoikäiset nuoret aikuiset?
 tarvitaan vaunuparkki ja imetykseen sopivia tiloja
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 toiveena asukastilatoimintaa, avoin päiväkoti ja ikäihmisille tiloja varsinkin aamupäivisin

Suunniteluun voi osallistua OsallistuvaVantaa-palvelussa: https://osallistuvavantaa.fi/p/9hr3jra6sik7 

Päätös: kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

4. Lapsiystävällinen Vantaa -toimintasuunnitelma 2022–2023  

Vantaa on hyväksytty UNICEFin Lapsiystävällinen kunta -malliin vuoden 2021 alusta. Malli on työväline, 
jonka avulla Vantaalla on tunnistettu, millä lapsen oikeuksien osa-alueilla meillä on kehitettävää ja mitä 
meidän tulee tehdä edistääksemme lapsen oikeuksien toteutumista. Toimintasuunnitelman tavoitteet 
on valittu nykytilan kartoituksen tulosten perusteella ja toimenpiteet kahden kyselyn ja kolmen työpajan 
aineistoista. Lapset ovat olleet mukana kartoittamassa. Indikaattorit valitaan sen mukaan, mikä on 
heikoimmalla tolalla tutkimusten pohjalta. Koottu luonnos kiertää laajan kommenttikierroksen 
johtoryhmissä, lautakunnissa ja luottamustoimielimissä, jonka jälkeen se menee kaupunginhallituksen 
päätettäväksi 13.12.2021. Ohjelman koordinaatio tulee kasvatuksen ja oppimisen toimialalle. 

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnalle mallin esitteli osallisuusasiantuntija Sanna Iranta. Hän pyysi 
kommentteja Lapsiystävällinen Vantaa -toimintasuunnitelman toimenpiteisiin seuraavasti:  

 kaipaavatko toimenpiteiden muotoilut tarkennuksia (mitä, miten, kuka, koska ja kenen kanssa, 
esimerkiksi maininta järjestökumppaneista tai uskonnollisista yhteisöistä)?  

 jos toimenpiteitä on mielestänne liikaa, mitkä toimenpiteet ovat mielestänne 
ensiarvoisen tärkeitä tai vastaavasti, mitä tässä kohtaa tulisi karsia pois?

Neuvottelukunta keskusteli ja esitti kommentteja, joista osaan saatiin vastaus jo paikan päällä. Ohessa 
tiivistelmä keskustelusta:

 yksinhuoltajaperheet on otettava huomioon - vaikea esim. saada kotipalvelua, köyhyys
 onko esteettömyys huomioitu laajassa mielessä – esim. kielellinen esteettömyys ja monikielinen 

viestintä
 miten saataisiin perheet mukaan työhön koulujen rinnalla? Kaikki tieto ei mene koulun kautta, 

joten pitäisi olla muitakin väyliä, kuten esimerkiksi järjestöt ja eri seurakunnat
 rasismin vastaisuus ja yhdenvertaisuuden edistäminen mukaan
 onko missään tullut ilmi, että lähisuhdeväkivaltatapauksissa luovuttaisiin sovittelusta? 
 pääseekö erityisen tuen tarpeen päätöksen saanut lapsi riittävän pieneen ryhmään? (Vastaus: 

koulun eri työntekijöiden kanssa pohditaan minkälaiseen yhteistyöhön kodin ja koulun välillä on 
mahdollisuus.)

 nettikiusaaminen: lapset eivät aina tajua mikä on kiusaamista netissä – turvallisemman digitilan 
luominen mukaan kodin ja koulun yhteistyöhön? (Uusien innovaatioiden kuten School Day -
sovelluksen kautta voi ilmoittaa anonyymisti nettikiusaamisesta.)

 Myyrmäen imaami on kiinnostunut keskustelemaan nuorten tilanteesta. (Sanna on yhteyksissä 
Hanneleen.)

 perehdytystä lapsen oikeuksiin tarvitaan, ja siitä on viestintäkampanja tulossa
 tiedon parempi hyödyntäminen: 

o lastensuojeluilmoituksen tekemisestä pitäisi tiedottaa monikieliselle väestölle ja sen 
tarkoitusta pitäisi avata eri kieliryhmille ja lasten kanssa työskenteleville. (Vastaus: 
oppilaitosten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat ovat uudistumassa, ja tarkoitus 
on päästä niiden kautta lasten taustoihin enemmän kiinni.)
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o on tärkeää että jatkossa on tarkempia tutkimuksia, seurantaa ja indikaattoreita, mutta 
onko siihen tarvittavia resursseja?

o mihin kaikki tieto kerätään? Se vaikuttaa siihen, miten tietoa pystytään hyödyntämään. 
(Vastaus: lopullinen paikka määrittyy vasta työssä.)

 huostaanottopäätösten ja muiden yksittäisten lasta koskevien päätösten pitää kestää julkinen 
tarkastelu 

 maahanmuuttajanuoret ovat usein tietoisia oikeuksistaan, mutta kokevat että ne eivät koske 
heitä. Miten jokainen lapsi kokisi, että myös hänellä on ne oikeudet?

Päätös: kuultiin esitys, keskusteltiin ja merkittiin tiedoksi.

5. Ajankohtaiset asiat

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen osallisuusrakenteen kehittämiseksi järjestetään viisi työpajaa 
tämän vuoden lopulla. Työpajoja ovat: Asiakasosallisuus, Järjestöjen ja sidosryhmien osallisuus, 
Asukasosallisuus, Henkilöstön osallisuus ja Osallisuuden johtamisrakenne. Monikulttuurisuusasiain 
neuvottelukuntaa pyydettiin nimeämään yksi (1) edustaja asukasosallisuuden työpajaan, joka 
järjestetään keskiviikkona 24.11 klo 17:00 – 19:00. 

Päätös: valittiin Mila Kangasniemi neuvottelukunnan edustajaksi mukaan työpajaan. 

6. Muut esille tulevat asiat

Maahanmuuttajapalveluiden uusi palvelupäällikkö Minna Tuovinen esittäytyi.

Keskusteltiin monikulttuurisuussuunnitelman päivityksestä. Hannele kertoi, että suunnitelma ei tule 
enää olemaan osa hyvinvointiohjelmaa. Valmisteluvastuu on kansainvälisyystyöryhmässä ja alustavasti 
on puhuttu, että työllisyysosuutta on tarkoitus tehdä yhdessä Keravan kanssa. On vielä ratkaisematta, 
mihin lakisääteinen kotouttamisosuus menee. Neuvottelukunnalla on tärkeä rooli ohjauksessa, joten 
ohjelmaa tullaa käsittelemään kokouksissa.

Euroopan innovaatiopääkaupunki iCapital valitaan 24.11. Vantaa on yksi kolmesta Euroopan nouseva 
innovaatiokaupunki-sarjan finalistista. Sarjan voittaja saa 500 000 euroa. Katsottiin yhdessä Vantaan 
mainosvideo, johon linkki ohessa:  https://www.youtube.com/watch?
v=2E4tiaSFPKw&list=PLXP2yyGajWaYQo6leZzkBffsVVkjpqbyF&index=16

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.12. Seuraava kokous 8.12. on vuoden viimeinen ja se pidetään 
Nicehearts ry:n tiloissa Lummetie 2:ssa. Tutustumme samalla yhdistyksen toimintaan.
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